
Leobardo Bersain Aguirre Tamez
2.2 kW 17 de Agosto de 2024

1C 363120300119

647 kWh $ 1,705

4 576 kWh $-27

101.58 % BIMESTRE $ 1,732

$10,229.00 MXN $-164.00 MXN $10,393.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240014

Leobardo Bersain Aguirre Tamez  

4 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

4 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 29,935.21

TOTAL (MXN) $ 29,935.21

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 10,229.00 $ -164.00 $ 0.00 $ 10,393.00 $ 10,393.00 $ -19,542.21

2 $ 10,535.87 $ -168.92 $ 0.00 $ 10,704.79 $ 10,704.79 $ -8,837.42

3 $ 10,851.95 $ -173.99 $ 0.00 $ 11,025.93 $ 11,025.93 $ 2,188.51

4 $ 11,177.50 $ -179.21 $ 0.00 $ 11,356.71 $ 11,356.71 $ 13,545.23

5 $ 11,512.83 $ -184.58 $ 0.00 $ 11,697.41 $ 11,697.41 $ 25,242.64

6 $ 11,858.21 $ -190.12 $ 0.00 $ 12,048.34 $ 12,048.34 $ 37,290.97

7 $ 12,213.96 $ -195.82 $ 0.00 $ 12,409.79 $ 12,409.79 $ 49,700.76

8 $ 12,580.38 $ -201.70 $ 0.00 $ 12,782.08 $ 12,782.08 $ 62,482.84

9 $ 12,957.79 $ -207.75 $ 0.00 $ 13,165.54 $ 13,165.54 $ 75,648.38

10 $ 13,346.52 $ -213.98 $ 0.00 $ 13,560.51 $ 13,560.51 $ 89,208.89

11 $ 13,746.92 $ -220.40 $ 0.00 $ 13,967.32 $ 13,967.32 $ 103,176.21

12 $ 14,159.33 $ -227.01 $ 0.00 $ 14,386.34 $ 14,386.34 $ 117,562.55

13 $ 14,584.11 $ -233.82 $ 0.00 $ 14,817.93 $ 14,817.93 $ 132,380.49

14 $ 15,021.63 $ -240.84 $ 0.00 $ 15,262.47 $ 15,262.47 $ 147,642.96

15 $ 15,472.28 $ -248.06 $ 0.00 $ 15,720.35 $ 15,720.35 $ 163,363.30

16 $ 15,936.45 $ -255.51 $ 0.00 $ 16,191.96 $ 16,191.96 $ 179,555.26

17 $ 16,414.54 $ -263.17 $ 0.00 $ 16,677.71 $ 16,677.71 $ 196,232.97

18 $ 16,906.98 $ -271.07 $ 0.00 $ 17,178.05 $ 17,178.05 $ 213,411.02

19 $ 17,414.19 $ -279.20 $ 0.00 $ 17,693.39 $ 17,693.39 $ 231,104.40

20 $ 17,936.61 $ -287.57 $ 0.00 $ 18,224.19 $ 18,224.19 $ 249,328.59

21 $ 18,474.71 $ -296.20 $ 0.00 $ 18,770.91 $ 18,770.91 $ 268,099.51

22 $ 19,028.95 $ -305.09 $ 0.00 $ 19,334.04 $ 19,334.04 $ 287,433.55

23 $ 19,599.82 $ -314.24 $ 0.00 $ 19,914.06 $ 19,914.06 $ 307,347.61

24 $ 20,187.82 $ -323.67 $ 0.00 $ 20,511.48 $ 20,511.48 $ 327,859.09

25 $ 20,793.45 $ -333.38 $ 0.00 $ 21,126.83 $ 21,126.83 $ 348,985.92

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 297.8 314.9 350.8 351.7 372.8 360.3 341.3 334.0 288.7 330.3 301.4 298.8

Consumo actual 309.5 309.5 181.5 181.5 152.5 152.5 323.0 323.0 486.0 486.0 489.5 489.5

pdte. Carranza 305


